---
title: データモデルをカスタマイズする
description: データモデルのカスタマイズオプションの概要。
---

Twentyのデータモデルは完全にカスタマイズ可能です。 ビジネスに合わせて、オブジェクト、フィールド、リレーションを作成できます。

## クイックリンク

| やりたいこと...         | ガイド                                                                       |
| ----------------- | ------------------------------------------------------------------------- |
| 新しいオブジェクトを作成する    | [カスタムオブジェクトの作成方法](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects)   |
| オブジェクトにフィールドを追加する | [カスタムフィールドの作成方法](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)     |
| オブジェクト同士を関連付ける    | [リレーションフィールドの作成方法](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields) |

## さらに詳しく

* [データモデルを理解する](/l/ja/user-guide/data-model/overview) — 重要な概念と計画のヒント
* [オブジェクト](/l/ja/user-guide/data-model/capabilities/objects) — 標準オブジェクトとカスタムオブジェクト
* [フィールド](/l/ja/user-guide/data-model/capabilities/fields) — すべてのフィールドタイプ
* [リレーションフィールド](/l/ja/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — オブジェクトの関連付け
* [データモデルFAQ](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — よくある質問
